
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SEKRETORIUS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. 

BALANDŽIO 30 D. SPRENDIMO NR. T3-73 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS  KOMITETŲ SUDARYMO, JŲ NARIŲ SKAIČIAUS IR KOMITETŲ 

ĮGALIOJIMŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-12-08 Nr. 3 

Prienai 

 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punkte yra 

nustatyta, kad komitetų, komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir 

įstatymuose numatytų kitų komisijų sudarymas ir jų nuostatų tvirtinimas yra išimtinė savivaldybės 

tarybos kompetencija. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje nustatyta, jog 

savivaldybės tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams 

teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi savivaldybės tarybos, mero sprendimai, 

sudaromi savivaldybės tarybos komitetai. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 2 dalyje yra nustatyta, 

jog savivaldybės  taryba nustato komitetų ir jų narių skaičių, komitetų įgaliojimus, išskyrus 

Kontrolės komitetą. Minėtame straipsnyje taip pat nurodyta, kad komitetai sudaromi ne mažiau kaip 

iš 3 tarybos narių savivaldybės tarybos sprendimu, laikantis proporcinio daugumos ir mažumos 

atstovavimo principo.  

Atsižvelgiant į Tarybos nario Vaido Kupsto prašymą dalyvauti Bendruomenių ir 

kaimo reikalų komiteto veikloje ir į tai, jog buvęs Tarybos narys Kastytis Tarasevičius dirbo 

Sveikatos ir socialinių reikalų komitete, taip pat į nurodytas teisės aktų nuostatas, Prienų rajono 

savivaldybės tarybai yra teikiamas sprendimo „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

balandžio 30 d. sprendimo Nr. T3-73 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo, 

jų narių skaičiaus ir komitetų įgaliojimų nustatymo“ pakeitimo“ projektas.  

 

 

Tarybos sekretorė                                                                                             Simona Ramanauskienė 


